第 1 页 共 2 页

证券代码：688420 证券简称：美腾科技 公告编号：2026-001

天津美腾科技股份有限公司

2025年年度业绩预告

本公司董事会及全体董事保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、本期业绩预告情况

（一）业绩预告期间

2025年 1月 1日至 2025年 12月 31日。

（二）业绩预告情况

1、经财务部门初步测算，预计 2025年年度实现营业收入为 50,805.00万元至

62,095.00万元，同比下降 7.02%至上升 13.65%。

2、预计 2025 年年度实现归属于母公司所有者的净利润与上年同期（法定披

露数据）相比，将减少 2,245.51万元到 2,852.85万元，同比减少 55.21%到 70.14%。

3、归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润与上年同期（法定披露

数据）相比，将减少 1,636.67万元到 1,810.79万元，同比减少 75.81%到 83.87%。

（三）本次业绩预告未经注册会计师审计。

二、上年同期业绩情况和财务状况

公司上年同期实现营业收入 54,639.40 万元；利润总额：3,490.55 万元；归属

于母公司所有者的净利润：4,067.53万元；归属于母公司所有者的扣除非经常性损

益的净利润：2,159.05万元；基本每股收益：0.47元/股。

三、本期业绩变化的主要原因

近年来，受国内外宏观经济波动、能源结构加速转型及煤炭市场供需关系深

度调整影响，公司主要下游煤炭行业整体下行，持续处于周期性调整底部，煤炭

企业对于资本开支相对谨慎，市场需求受到了一定的影响；叠加智能干选赛道竞

第 2 页 共 2 页

争者持续涌入，行业竞争加剧，公司同步调整销售策略，以相对具备竞争力的产

品定价继续巩固市场份额，导致毛利率较去年同比收窄，营业收入增长不及预期。

同时，公司加大市场开拓力度，销售费用同比增加；此外，本年度包括政府补助

和软件退税在内的其他收益较去年同期减少，进一步对公司净利润水平造成了影

响。

在此背景下，公司持续投入研发，在新产品的研发与新市场的布局方面持续

推进各项工作，加快产品迭代以及增强产品性能和优化成本，为高质量可持续发

展提供持久动力，构建长期竞争力。经过公司前期的整体布局，公司的新产品研

发、市场开拓等工作也取得了较好的进展，海外布局也在稳步推进。

四、风险提示

本期业绩预告相关财务数据未经注册会计师审计，为公司财务部门基于自身

专业判断进行初步核算数据，截至本公告披露日，公司未发现影响本次业绩预告

内容准确性的重大不确定因素。

五、其他说明事项

以上预告数据仅为初步核算数据，具体准确的财务数据以公司正式披露的经

审计后的 2025年年报为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

天津美腾科技股份有限公司董事会

2026年 1月 17日